様式第２号（第 10条関係）

会議結果のお知らせ

１ 開催した会議の名称

   平成 30年度第２回佐伯市子ども・子育て会議

２ 開催日時

   平成 30年 12月 20日（木）15時 00分～16時 10分

３ 開催場所

   佐伯市役所本庁舎６階 第１委員会室

４ 出席者 １２名 （全委員数１７名）

   会長 冨高 国子    委員 岩田 寿子    委員 小田 剛史

委員 藤原 薰     委員 下川 芳夫    委員 尾崎 紀美子

委員 福泉 慶一郎   委員 高橋 喜美代   委員 梅田 祐介

    委員 林 理恵     委員 木許 るみ子   委員 疋田 利恵

５ 公開、非公開の別

   公開

６ 傍聴人数

   ０人

７ 議題及び結果

ふれあい保育園 地域子育て支援拠点事業「ほほえみひろば」について（報告）

保育所等の整備進捗について（報告）

第２期子ども・子育て支援事業計画 ニーズ調査の進捗について

公立認定こども園における１号（教育）利用の拡充について

幼保のあり方について

  （結果）

・ふれあい保育園地域子育て支援拠点事業「ほほえみひろば」について及び保育

所等の整備進捗について報告を行った。

・第２期子ども・子育て支援事業計画 ニーズ調査の進捗について、公立認定こど

も園における１号（教育）利用の拡充について及び幼保のあり方について説明を行

い、ご意見をいただいた。

８ 審議の内容

第２期子ども・子育て支援事業計画 ニーズ調査の進捗について、公立認定こど

も園における１号（教育）利用の拡充について及び幼保のあり方について説明し、

承認を得た。

９ 会議の資料名一覧

   （１）平成30年度第２回佐伯市子ども・子育て会議

10 問い合わせ先

  担当課   福祉保健部 こども福祉課 こども福祉係

  電話番号  0972-22-3972  内線 275